[image: folha_timbrada_comdicat_tapejara][image: folha_timbrada_comdicat_tapejara]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TAPEJARA/RS – COMDICAT-
Lei Municipal nº3.970 de 22 de abril de 2015, Lei Municipal de 4.396 de 03 de setembro de 2019 e Lei Municipal nº 4727 de 21 de março de 2023.

EDITAL COMDICAT Nº 010/2023

	O Presidente da Comissão Eleitoral designado pelo COMDICAT para o Processo de Escolha de Membros do Conselho Tutelar de Tapejara, para o quadriênio 2024/2028, no uso de suas atribuições  que lhe é conferida pelas Leis Municipais  nº3.970 de 22 de abril de 2015, Lei Municipal de 4.396 de 03 de setembro de 2019 e Lei Municipal nº 4727 de 21 de março de 2023, Resolução n° 015/23 e Editais nºs 01 e 03/2023, torna público, a Nominata Final  dos  Candidatos Aprovados na Prova Escrita Objetiva  e convoca para a realização de Avaliação Psicológica, de caráter eliminatório.

1. Candidatos Convocados
	Nº de Inscrição
	IDENTIFICAÇÃO

	001
	SINTIA SABRINA FAVRETTO

	002
	NOEMIA BEATRIZ BAPTISTA NUNES

	003
	ROSANGELA ANITA DE FIGUEIREDO

	005
	HELENA DE LINHARES

	008
	PATRÍCIA BEÉ STEFINI

	010
	ROSA MARIA RAMOS BRAGANHOLO

	011
	ITAMAR DOS SANTOS

	012
	MARIVÂNIA PADILHA

	014
	ANA LAURA DA SILVA

2. Da Avaliação Psicológica
2.1.  Os candidatos acima classificados estão convocados para a Avaliação Psicológica, de caráter eliminatório, a ser realizado no dia 17 de julho, no turno da MANHÃ e TARDE. Com início às 8h30 horas até 11h30min, e a tarde com início às 13h00 às 19h00, nas dependências da JCI TAPEJARA, localizada na Rua: Do Comércio, 1615, ao lado da Escola Fernando Borba, Centro, Tapejara, RS.

2.2. O candidato deverá comparecer ao local da Avaliação Psicológica com antecedência mínima de 15 minutos, sendo que após horário estabelecido não será permitida a entrada de candidatos no local de aplicação da referida avaliação.

[image: folha_timbrada_comdicat_tapejara]

[image: folha_timbrada_comdicat_tapejara]

2.3.  Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato na Avaliação Psicológica.
2.4.   A Avaliação Psicológica tem caráter eliminatório e consistirá em testes psicológicos, entrevistas escritas e dinâmicas de grupos, cujo o resultado será aptidão ou inaptidão do candidato.
2.5.  As entrevistas acontecerão no turno da manhã com atividade grupal e aplicação de testes Psicológicos e no turno da tarde entrevista Psicológica individual, sendo que o cronograma das mesmas será por ordem alfabética, feita pela equipe de psicólogos que aplica o exame psicotécnico, conforme cronograma de avaliação Psicológica, abaixo relacionado.

Data: 17 de julho de 2023

Manhã

	Horário
	Atividade

	08h30min às 11h30min
	Atividade Grupal e Aplicação de
Testes Psicológicos

Tarde

	Horário
	Atividade

	13h às 19h
	Entrevista Psicológica Individual

	13h
	ANA LAURA DA SILVA

	13h40min
	HELENA DE LINHARES

	14h20min
	ITAMAR DO SANTOS

	15h
	MARIVÂNIA PADILHA

	15h40min
	NOEMIA BEATRIZ BAPTISTA NUNES

	16h20min
	PATRÍCIA BEÉ STEFINI

	17h
	ROSA MARIA RAMOS BRAGANHOLLO

	17h40min
	ROSANGELA ANITA DE FIGUEIREDO

	18h20min
	SINTIA FAVRETTO

*O horário agendado para cada entrevista foi realizado por ordem alfabética.

[image: folha_timbrada_comdicat_tapejara]
[image: folha_timbrada_comdicat_tapejara]

3.  Os casos omissos serão decididos pela Comissão Especial Eleitoral, observadas as finalidades da legislação do Sistema de Proteção dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes, a analogia, os costumes e os princípios gerais de direito.

[bookmark: _GoBack]4. Maiores informações na Resolução nº15/23 e no Edital nº 01/2023, do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares disponíveis em https://tapejara.rs.gov.br/pagina.php? Pagina= 45.

5. Este Edital entra em vigor na presente data.

				Tapejara/RS, 12 de julho de 2023.

                                                      Matheus Emanuel de Paula
Presidente da Comissão Especial Eleitoral
 COMDICAT

image1.png
COMDICAT

‘CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE TAPEJARA

N

Estado doRioGrande doSul

MUNICIPIO DE TAPEJARA